
 

 

 

 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 
ul. 3 Maja 10, 05-530 Góra Kalwaria 

www.bip.gorakalwaria.pl 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR ORG 0050.78.2023 

BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA 

z dnia 12.04.2023 r. 

 

w sprawie przeprowadzenia kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników i budynków rolniczych. 

 

Działając na podstawie art. 84 ust. 3 pkt. 1 i ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. 

o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim 

Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2277 ze zm.) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli w zakresie spełnienia obowiązku zawarcia 

umowy obowiązkowego ubezpieczenia: 

1) OC rolników, 

2) budynków rolniczych. 

§ 2. 1. Kontrola będzie przeprowadzona w oparciu o wykaz podatników prowadzących 

gospodarstwo rolne. Do kontroli zostaną wybrane gospodarstwa z Gminy Góra Kalwaria  

w sposób losowy.  

2. Kontrola przeprowadzana będzie raz w roku. 

3. Ostateczny termin zakończenia kontroli ustala się na dzień 30 listopada każdego 

roku. 

§ 3. 1. Spełnienie obowiązku zawarcia umów ubezpieczenia obowiązkowego jest 

ustalane na postawie polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia potwierdzającego 

zawarcie umowy ubezpieczenia obowiązkowego wystawionego przez zakład ubezpieczeń 

lub dowodu potwierdzającego opłacenie składki za to ubezpieczenie. 

2. W ramach prowadzonej kontroli pracownik kontrolujący wzywa rolników 

posiadających gospodarstwo rolne na terenie Gminy Góra Kalwaria do przedłożenia do 

wglądu dokumentów, o których mowa w ust. 1. 

§ 4. Do kontroli spełnienia obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia w zakresie 

wymienionym w § 1 upoważnia się pracownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

§ 5. Z przeprowadzonej kontroli upoważniony pracownik sporządza protokół, 

zawierający listę rolników poddanych kontroli z wykazem nr polis zawartych przez 

rolników w zakresie obowiązujących ubezpieczeń. 

 



 

 

 

 

§ 6. W razie stwierdzenia przez kontrolującego niedopełnienia obowiązku 

ubezpieczenia pobiera on dodatkowe opłaty, których wysokość określa ustawa  

o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym  

i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych. Wniesienie opłaty nie zwalnia rolnika  

z obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


